
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

II  N IEDZIELA ADWENTU /ROK C/ 
 
W drugą niedzielę Adwentu rozlega się wołanie proroka Barucha: „Oblecz 

się płaszczem sprawiedliwości pochodzącej od Boga, włóż na głowę swą koronę 
chwały Przedwiecznego”. Słowo Boże uświadamia nam, że mamy zatrzymać 
się i zastanowić nad sensem naszego życia, by podjąć nawrócenie. Słowo, które 
stało się ciałem, zamieszka w Kościele. To do niego prorok kieruje słowa: „Pod-
nieś się, Jeruzalem! Stań na miejscu wysokim, spojrzyj na wschód, zobacz twe 
dzieci, zgromadzone na słowo Świętego od wschodu słońca aż do zachodu, roz-
radowane, że Bóg o nich pamiętał”. 

Droga, by „podnieść się” i wrócić do Pana ma różną długość, bo przecież 
„każda dusza to inny świat”. Droga powrotu do Boga jest dostępna dla każdego 
z nas i prowadzi do spotkania z Bożą miłością, która czyni wszystko nowe. I 
prowadzi do zachwytu, wraz z psalmistą, że „Pan Bóg uczynił wielkie rzeczy 
dla nas”. Przygotowanie do spotkania z Panem w tajemnicy Jego narodzenia 
ma wypełnić nasz tegoroczny Adwent. Św. Augustyn po swoim nawróceniu 
rozdał swój majątek pomiędzy ubogich i z przyjaciółmi zamieszkali razem, od-
dając się modlitwie, dyskusji na tematy religijne i studiom Pisma Świętego. W 
ten sposób zrozumiał, że celem jego życia jest Jezus Chrystus i poszukiwanie 
królestwa Bożego. 

Św. Jan, który „obchodził całą okolicę nad Jordanem i głosił chrzest nawró-
cenia na odpuszczenie grzechów” ma dziś dla nas konkretną propozycję. Swoim 
nauczaniem wskazuje na Mesjasza, w którym historia zbawienia ma swój punkt 
przełomowy. Kto pragnie przyjąć do swojego życia Jezusa, nie może żyć w sta-
rych i grzesznych przyzwyczajeniach, udawać pobożności czy od czasu do 
czasu przypomnieć sobie o Bogu. Pomocą w otwarciu serca na przychodzącego 
Pana jest słowo Boże i modlitwa. Dzięki temu nasze serce napełnia się miłością, 
którą możemy dzielić się z innymi przez słowa, czyny i modlitwę. 

Ks. Leszek Smoliński  
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NIEDZIELA - 05.12.2021 – II Niedziela Adwentu 
8:30 – za + Marka Breus oraz ++ rodziców i teściów 
10:30 – za + męża Alfreda Nolepa w 4. rocznicę śmierci oraz za + syna Ar-

nolda 
14:00 – Nieszpory niedzielne 
 

PONIEDZIAŁEK - 06.12.2021 – wspomnienie św. Mikołaja, biskupa 
18:00 – za wszystkie dzieci i młodzież za wstawiennictwem św. Mikołaja 

o mądrość, zdrowie i Boże błogosławieństwo 
 

WTOREK - 07.12.2021 – wspomnienie św. Ambrożego, biskupa i doktora 
18:00 – do Bożego Miłosierdzia i MBNP z prośbą o potrzebne łaski zdrowia 

dla Gintra 
 

ŚRODA - 08.12.2021 – Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP 
12:00 – Godzina Łaski 
18:00 – za + Stefana Okos w dniu urodzin, za ++ rodziców Okos i Skrzypczyk 

oraz za + ciocię Martę 
 

CZWARTEK - 09.12.2021 – msza św. szkolna 
18:00 – za ++ Walentego i Łucję Okos, za ++ córki i synów i za + Annę Okos 
 

PIĄTEK - 10.12.2021 
18:00 – za + Ernesta Szaforz w dniu urodzin, za + córkę Urszulę i + wnuczkę 

Iwonę oraz za ++ rodziców i teściów Szaforz i Kondziela 
oraz za wszystkich ++ z pokrewieństwa 

 

SOBOTA - 11.12.2021 
18:00 – za + Weronikę Kauczuk w 10. rocznicę śmierci oraz + męża Pawła, 

za ++ rodziców i teściów 
 

NIEDZIELA - 12.12.2021 – III Niedziela Adwentu - GAUDETE 
8:30 – za ++ Rocha i Getrudę, Marię Józek, ich ++ rodziców i krewnych Jó-

zek, Okos, Jaglo i za + Jana Jürgens 
10:30 – 1. za + męża Jana Palt w rocznicę śmierci oraz jego ++ rodziców 

i teściów 
2. za + Krystynę Ośko i za ++ z rodzin Grandek i Gruchot 

14:00 – Nieszpory niedzielne 
 
 
 

Porządek Mszy świętych 05.12. – 12.12.2021 
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¨ Do Duszpasterskiej Rady Parafialnej zostały wybrane 28.11.2021 r. następujące 

osoby: 
- Bieniek Diter 
- Bonikowska Urszula 
- Josek Damian 
- Matuszewski Leszek 
- Mrocheń Dariusz 

- Nolepa Alfred 
- Nolepa Eugeniusz 
- Pławiak Łukasz 
- Szaforz Grzegorz 
- Winiarski Andrzej 

 

Nowa Duszpasterska Rada Parafialna zostanie zaprzysiężona w przyszłą niedzielę 12.12. 
podczas niedzielnych nieszporów. Po nich zapraszam dotychczasowych członków Rady 
i nowych na spotkanie na plebanie. 

¨ W II Niedzielę Adwentu zapraszam na Nieszpory Niedzielne, o godz. 14.00. 
¨ Grupa „Caritas” naszej parafii w I Niedzielę Adwentu rozprowadza opłatki oraz świece 

wigilijne. 
¨ W okresie Adwentu od poniedziałku do piątku będą odprawiane Msze św. roratnie 

o godz. 18:00. Zapraszam do uczestnictwa i wspólnej modlitwy. 
¨ W poniedziałek 6.12. zapraszam wszystkie dzieci na Mszę św. w ich intencji przez 

wstawiennictwo św. Mikołaja, a po niej na spotkanie ze św. Mikołajem. 
¨ W środę 8.12. przypada Uroczystość Niepokalanego Poczęcia. O godz. 12 w kościele 

nabożeństwo Godzina Łaski. A podczas wieczornej Mszy św. przyjęcie kandydata na mi-
nistranta Alana do służby ministranckiej. 

¨ Radni Dzielnicy Malina serdecznie zapraszają na otwarcie Świetlicy Osiedlowej 
w Opolu-Malinie – 10.12. o godz. 15., ul. Malownicza 2. 

¨ Kancelaria parafialna czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej 
Mszy św. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę na pół 
godziny przed Mszami św. 

¨ Kolekta z I Niedzieli Adwentu - 21.11. – wyniosła: 1197 zł. 
Do skarbonek można składać ofiary na kwiaty. 
W niedzielę 05.12. kolekta na potrzeby Kurii i WMSD, a do puszek zbierana jest ofiara 
na Kościół na Wschodzie. W przyszłą niedzielę 12.12. - kolekta inwestycyjna na potrzeby 
naszej parafii. Dziękuję serdecznie! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone 

ofiary, za które bardzo dziękuję – serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Bóg zapłać za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom z ul. Teligi od lasu 
do Lipiny. 

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego w nadchodzącym tygodniu osoby 
z ul. Teligi od Lipiny do Torów. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Złota myśl tygodnia: 
„Czy myślisz, że jesteś wdzięczny Bogu, jeżeli słowem tylko dziękujesz, a zarazem 
w życiu nie uwzględniasz Jego Woli, przykazania Jego przestępujesz, obrażasz Go i 
zasmucasz?” 
              bł. Jan Macha 
……………………………………………………………………… 
 

Nauczanie o Eucharystii: 
„Nie możemy bowiem ani przez chwilę zapominać o tym, że Eucharystia jest szcze-
gólnym dobrem całego Kościoła. Jest największym darem, jakim w porządku łaski 
i Sakramentu Boski Oblubieniec obdarzył i stale obdarza swoją Oblubienicę. Ale też 
dlatego, iż z takim darem mamy tutaj do czynienia, musimy wszyscy w duchu głębokiej 
wiary kierować się poczuciem prawdziwie chrześcijańskiej odpowiedzialności. Zaw-
sze najgłębiej zobowiązuje dar, gdyż przemawia on nie tyle mocą ścisłego uprawnienia, 
ile mocą osobistego zawierzenia i tak – bez prawnych zobowiązań – domaga się zau-
fania i wdzięczności. Eucharystia jest takim właśnie darem, takim dobrem”.  
             św. Jan Paweł II 
………………………………………………………………………. 

 

Na wesoło: 
Proboszcz do jednego z rodziców: 
- Czy czytasz swoim dzieciom Świętą Księgę? 
- Co wieczór, proszę księdza. 
- A jaka jest ich ulubiona część? 
- Jak Frodo niszczy pierścień. 
 

Pewien człowiek spowiada się następująco: 
– Dużo przeklinałem, ale też dużo się modliłem – to się wyrównuje. Dużo piłem, 
ale dużo pościłem – też się wyrównuje. Dużo kradłem, ale dużo rozdałem ludziom 
– znowu się wyrównuje. 
W tym momencie spowiednik stracił cierpliwość i krzyknął: 
– Pan Bóg cię stworzył, a diabeł zabierze do piekła- to też się wyrównuje! 

………………………………………………………………………………. 
 

W nowym tygodniu niech dobry Bóg darzy zdrowiem 
i potrzebnymi łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 


